

Samodzielny Publiczny  
Zespół Opieki Zdrowotnej  
ul. Kopernika 13  
32-100 Proszowice

Proszowice, dnia 08.01.2019r.

**Uczestnicy**  
**postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego**  
**na**  
**Świadczenie kompleksowej usługi polegającej na odbiorze, transporcie i**  
**unieszkodliwieniu odpadów medycznych powstających na terenie**  
**Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach.**

**Oznaczenie sprawy: 01/ZP/2019**

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawców, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późniejszymi zmianami).

**Pytanie 1**

„Na potwierdzenie spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, a w związku z utworzeniem rejestru, który stanowi część Bazy danych o produktach i opakowaniach (BDO) oraz o gospodarce odpadami, o którym mowa w Rozdziale 2 ustawy o odpadach, proszę o przyjęcie w pkt V.1.2a) oraz w pkt VI.3.1) SIWZ zapisu w poniższym brzmieniu:

„O udzielenie Zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy są uprawnieni do transportu i unieszkodliwiania odpadów będących przedmiotem zamówienia, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 o odpadach (Dz.U.2018.992 t.j. z późn. zm.), a także ustawą z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2018.799 t.j. z późn. zm.) wraz z przepisami i rozporządzeniami wykonawczymi do w/w ustaw tzn. posiadają zezwolenie na transport oraz na przetwarzanie odpadów w zakresie objętym przedmiotem zamówienia w myśl ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 z późn. zm.) lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów w zakresie objętym przedmiotem zamówienia w myśl ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 z późn. zm.) oraz wpis do rejestru o którym mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U. 2018, poz. 21 ze zm.)”.

Modyfikacja ta jest konieczna, ponieważ decyzje dotyczące transportu odpadów podmiotów, które zostały wpisane do w/w rejestru, straciły ważność. ”

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis w pkt V.1.2a) oraz w pkt VI.3.1) SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„O udzielenie Zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy są uprawnieni do transportu i unieszkodliwiania odpadów będących przedmiotem zamówienia, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 o odpadach (Dz.U.2018.992 t.j. z późn. zm.), a także ustawą z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2018.799 t.j. z późn. zm.) wraz z przepisami i rozporządzeniami wykonawczymi do w/w ustaw tzn. posiadają zezwolenie na transport oraz na przetwarzanie odpadów w zakresie objętym przedmiotem zamówienia w myśl ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 z późn. zm.) lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów w zakresie objętym przedmiotem zamówienia w myśl ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 z późn. zm.) oraz wpis do rejestru o którym mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U. 2018, poz. 21 ze zm.)”.

**Pytanie 2**

„Proszę o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „dokument potwierdzający dysponowanie instalacją do unieszkodliwiania odpadów medycznych na terenie Województwa Małopolskiego”, o którym mowa w pkt V.1.2a) oraz w pkt VI.3.2) SIWZ ?

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, Wykonawca dysponując wydanym dla niego przez właściwy terytorialnie organ administracyjny zezwoleniem na prowadzenie działalności w zakresie termicznego przekształcania odpadów grupy 18 objętych przedmiotowym zamówieniem, tym samym dysponuje instalacją do unieszkodliwiania odpadów dla której ww. zezwolenie zostało wydane.”

**Odpowiedź:**

Za dokument potwierdzającym dysponowanie instalacją do unieszkodliwiania odpadów medycznych na terenie Województwa Małopolskiego Zamawiający rozumie zezwolenie wydane przez właściwy terytorialnie organ administracyjny na prowadzenie działalności w zakresie termicznego przekształcania odpadów grupy 18 objętych przedmiotowym zamówieniem, wydane dla instalacji do unieszkodliwiania odpadów medycznych wskazanej przez Wykonawcę w ofercie.

**Pytanie 3**

„Proszę o wyjaśnienie, czy pozacenowe kryterium oceny ofert „Czas reakcji” (waga 20%), o którym mowa w pkt XIII SIWZ, dotyczy odbioru awaryjnego, a więc wykonywanego poza stałym harmonogramem odbioru odpadów (trzy razy w tygodniu, poniedziałek, środa, piątek), o którym mowa w załączniku nr 2 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” ? „

**Odpowiedź:**

Czas reakcji dotyczy odbioru awaryjnego.

**Pytanie 4**

„Proszę o podanie ile w 2018 roku zostało zgłoszonych i wykonanych dla Zamawiającego awaryjnych odbiorów odpadów medycznych, poza przyjętym stałym harmonogramem ? Ta informacja pozwoli Wykonawcom zainteresowanym złożeniem ważnej oferty w przedmiotowym postępowaniu na oszacowanie kosztów transportu w ramach odbiorów awaryjnych. „

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zostały zgłoszone i wykonane dla Zamawiającego dwa awaryjne odbiory odpadów medycznych, poza przyjętym harmonogramem.

**Pytanie 5**

„Wnoszę o dodanie w treści SIWZ zapisu, że Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania usługi unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych przez Wykonawcę.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający na podstawie art. 36a ust. 2. Pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986) zastrzega obowiązek osobistego wykonania usługi unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych przez Wykonawcę.

**Pytanie 6**

„Proszę o informację, czy odbiór odpadów objętych przedmiotowym zamówieniem będzie wykonywany tylko i wyłącznie z ul Kopernika 13 w Proszowicach ? Czy też Zamawiający przewiduje odbieranie odpadów z ośrodków zamiejscowych ? Jeśli tak, to proszę o wskazanie dokładnych adresów wszystkich miejsc odbioru odpadów. ”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że odbiór odpadów będzie wykonywany tylko z ul. Kopernika 13- SP ZOZ w Proszowicach.

**Pytanie 7**

„Proszę o wyjaśnienie, co oznacza zapis mówiący, że dostarczone przez Wykonawcę kontenery mają gwarantować „bezpieczne zamknięcie pojemnika w sposób uniemożliwiający otwarcie kontenera przez osoby nieupoważnione” ? Czy mają to być kłódki ? Czy też inny system zabezpieczający ?”

**Odpowiedź:**

Szczelne zamknięcie pokrywy, ale bez klódek i innych systemów zabezpieczających.

**Pytanie 8**

„Proszę o wyrażenie zgody, aby Wykonawca udostępnił Zamawiającemu na czas realizacji Zamówienia kontenery do gromadzenia odpadów medycznych o poj. 1100 litrów w ilości 5 szt., przy zastrzeżeniu, że ilość kontenerów na odpady może ulec zwiększeniu w zależności od potrzeb Zamawiającego. Zamiast odbioru odpadów na zasadzie wymiany pełnych kontenerów na puste, odbiór odpadów następowałby poprzez opróżnianie przez pracownika Wykonawcy podstawionych kontenerów oraz załadunek odpadów przygotowanych przez Zamawiającego w opakowaniach jednorazowego użytku (worki i pojemniki twardościenne) na pojazd Wykonawcy. Kontenery będą służyły tylko do gromadzenia odpadów na terenie szpitala, a nie do transportowania tych odpadów do spalarni. Po zakończeniu umowy Zamawiający zwróci kontenery Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 9**

„Proszę o przyjęcie w pkt 13.6 Projektu Umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ) zapisu w poniższym brzmieniu:

„W przypadku braku usunięcia w wyznaczonym terminie stwierdzonych uchybień ze strony Zleceniobiorcy, w przypadku ponownego wystąpienia stwierdzonych już i usuniętych przez Zleceniobiorcę nieprawidłowości, niezależnie od faktu i wysokości poniesionej szkody Zleceniobiorca zapłaci Zleceniodawcy karę umowną w wysokości **10 %** Wynagrodzenia należnego Zleceniobiorcy w danym Okresie Rozliczeniowym a jeśli określenie tej wysokości nie będzie możliwe, to w wysokości **10 %** od 1/24 wynagrodzenia określonego w ust. 8.2. Umowy.

Zapis w w/w brzmieniu będzie koherentny z pozostałymi zapisami SIWZ dotyczącymi kar tytułem świadczonej usługi.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 10**

„Proszę o przyjęcie w pkt 13.8.6 Projektu Umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ) zapisu w poniższym brzmieniu:

„Za nie przedstawienie informacji dotyczących zatrudnienia w terminach, Zleceniobiorca w wysokości **50,00 zł** za każdy dzień od upływu wyznaczonego terminu”. ”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść zapisu w pkt 13.8.6 Projektu Umowy na:  
„Za nie przedstawienie informacji dotyczących zatrudnienia w terminach, Zleceniobiorca w wysokości **250,00 zł** za każdy dzień od upływu wyznaczonego terminu”

### **Pytanie 11**

„Proszę o przyjęcie w pkt 13.8.7 Projektu Umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ) zapisu w poniższym brzmieniu:

„Zleceniobiorca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za niewywiązywanie się Wykonawcy z obowiązków określonych w umowie (innych niż wymienione powyżej) po dwukrotnym pisemnym bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy przez Zamawiającego do prawidłowego wykonywania umowy w wysokości **50,00 zł** za każdy dzień od upływu terminu wyznaczonego w drugim wezwaniu do dnia faktycznego wywiązania się z danego obowiązku.””

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść zapisu w pkt 13.8.7 Projektu Umowy na:  
„Zleceniobiorca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za niewywiązywanie się Wykonawcy z obowiązków określonych w umowie (innych niż wymienione powyżej) po dwukrotnym pisemnym bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy przez Zamawiającego do prawidłowego wykonywania umowy w wysokości **250,00 zł** za każdy dzień od upływu terminu wyznaczonego w drugim wezwaniu do dnia faktycznego wywiązania się z danego obowiązku.”

### **Pytanie 12**

„Na podstawie art. 91 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. proszę o przyjęcie w pkt XII SIWZ zastąpienie kryterium oceny ofert „termin płatności” kryterium „wydajność roczna spalarni, w której będą utylizowane odpady objęte przedmiotowym zamówieniem”, według poniższego wzoru.

Wydajność roczna spalarni, w której będą utylizowane odpady –20%

Wartość punktowa wydajność roczna spalarni =  $R \times (W_{of} / W_{max} \times 100)$

R – ranga ocenianego kryterium,

W of - wydajność w badanej ofercie

W max. – najwyższa wydajność roczna z oferowanych

Maksymalna liczba punktów jaka może osiągnąć oferta w kryterium wydajność roczna spalarni wynosi 20 pkt

Zastosowanie przez Zamawiającego kryterium innego niż cenowe ma na celu osiągnięcie efektu lepszej jakości. Wydajność roczna spalarni to kryterium odnoszące się do przedmiotu zamówienia i odnosi się ono do jakości, do parametrów technicznych i zastosowanej technologii. Termin płatności natomiast stanowi kryterium kontraktowe, umowne i nie mające znaczenia przy realizacji przedmiotu umowy.

Jego użycie jako kryterium oceny ofert stanowi praktykę stosowania pozacenowych kryteriów pro forma, tylko po to, by rzekomo wypełnić obowiązek ustawy. ”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 13**

„Wnoszę o dodanie w pkt VI.3 SIWZ dodatkowego ppkt 6 w poniższym brzmieniu:

„Zaświadczenie należytego podmiotu zajmującego się poświadczeniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi w zakresie usług transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych, potwierdzających spełnienie wymagań normy PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN:EN 18001:2004 lub równoważne, aktualne na dzień składania ofert. W przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia przez Wykonawców ww. dokumenty/zaświadczenia winien przedłożyć każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia za którą będzie odpowiedzialny.”

Zaświadczenie należytego podmiotu zajmującego się poświadczeniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi w zakresie usług transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych, potwierdzających spełnienie wymagań normy PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN:EN 18001:2004 lub równoważne jest dokumentem wymienionym w §6 ust. 1 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013r. (Dz.U. 2013 poz. 231) w sprawie rodzaju dokumentów, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy. Według orzecznictwa KIO (sygn. akt KIO 423/11, wspomniany powyżej dokument jest zaliczany do dokumentów przedmiotowym, jakich można żądać od Wykonawcy.

Na podstawie wydanych wyroków, zdaniem Zespołu Arbitrów i KIO „...posiadanie wdrożonego systemu zarządzania, jakością staje się zjawiskiem coraz bardziej powszechnym i oczekiwanym w obrocie gospodarczym. Posiadanie takiego systemu świadczy o wdrożeniu procedur kontroli, jakości zgodnie z normami europejskimi. Żądanie takiego dokumentu w postępowaniu jest uzasadnione i celowe, jeśli odpowiada specyfice przedmiotu zamówienia. Zamawiający jest zobowiązany do określenia warunków udziału w postępowaniu w taki sposób, który będzie gwarantował, że Wykonawca wykonujący zamówienie da rękojmię jego należytego wykonania. Posiadanie wdrożonego takiego systemu służy ocenie zdolności Wykonawcy...” (sygn. akt. KIO/UZP/1116/08, KIO/11/08). ”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 14**

„W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków uczestnictwa w postępowaniu, wnoszę o dodanie w pkt VI.3 SIWZ dodatkowego ppkt 7 w poniższym brzmieniu:

„Oświadczenie o posiadaniu alternatywnej linii technologicznej mogącej unieszkodliwić w sposób zgodny z Ustawą z dnia 14.12.2012 r. (DZ.U. 2013, poz. 21) o odpadach, odpady objęte przedmiotem zamówienia na wypadek awarii lub remontu wiodącej linii technologicznej, w poniższym brzmieniu:

„Oświadczamy, iż odpady objęte zamówieniem będą unieszkodliwiane w instalacji położonej w: ..... (adres instalacji) w województwie ..... tj. w odległości ..... km od siedziby Zamawiającego, która na dzień wyznaczony na składanie ofert posiada wolne moce przerobowe pozwalające w całości unieszkodliwić odpady odebrane od Zamawiającego. Na wypadek, gdy nie będzie możliwe unieszkodliwienie odebranych odpadów z powodu awarii lub remontu wiodącej linii technologicznej, jako alternatywą wskazujemy linię technologiczną położoną w: ..... (adres .....), która spełnia zasadę bliskości wyrażoną w art. 20 ust. 3 i art. 20 ust. 6 ustawy z dnia 14.12.2012 r. (DZ.U. 2013, poz. 21) o odpadach”.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej w dniu 08.01.2018 r.

Z poważaniem

Dyrektor SP ZOZ  
w Proszowicach

Leszek Kołacz